
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-42055067- -APNDDYGD# MCT - Adjudicación - VITEF 2021

 

VISTO el EX-2021-42055067- -APN-DDYGD#MCT y la RESOL-2021-342-APN-MCT del 18 de junio de 
2021, ambos del Registro del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y,

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución mencionada en el VISTO, se aprobó el llamado a la presentación de Solicitudes de 
Financiamiento para la línea: “VINCULADORES TECNOLÓGICOS FEDERALES -VITEF 2021”.

Que el marco de la convocatoria mencionada, las jurisdicciones beneficiarias presentaron las solicitudes de 
financiamiento, siendo los aportes no reembolsables de hasta PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 843.750,00.-) por jurisdicción.

Que el COMITÉ PARA LA EVALUACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS PROMOCIONALES DEL CONSEJO 
FEDERAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA ha tomado intervención en el Acta 075/21 (IF-2021-66235619-
APN-SSFCTEI#MCT) declarando elegibles la Solicitudes de Financiamiento y aconsejando la adjudicación de 
fondos.

Que la Solicitudes de Financiamiento de referencia han sido evaluada técnica, económica y financieramente.

Que corresponde dictar un Acto Administrativo que se expida sobre la procedencia de la adjudicación solicitada.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS de esta jurisdicción, han tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto conforme las atribuciones conferidas por 
el artículo 23 sexies de la Ley de Ministerios Nº 22.520 (texto ordenado por Decreto Nº 438/92) y el Decreto Nº 
640/21.

Por ello,



EL MINISTRO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Adjudíquese a los Beneficiarios los montos contenidos en el Anexo I IF-2021-83597588-APN-
SSFCTEI#MCT, en concepto de subsidio para ser aplicado a la ejecución de los aportes no reembolsables, de 
acuerdo a su formulación original en el marco convocatoria de la línea: “VINCULADORES TECNOLÓGICOS 
FEDERALES -VITEF 2021”.

ARTÍCULO 2º.- Deléguese en la Subsecretaria de Federalización de la Ciencia, Tecnología y la Innovación la 
suscripción del instrumento contractual para efectivizar el beneficio acordado en el presente Acto Administrativo.

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande la presente medida será atendido con las partidas presupuestarias 2021, y 
con cargo de su oportuna rendición de cuentas.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, notifíquese a los integrantes de la presente medida y tomen razón a la 
SUBSECRETARIA DE FEDERALIZACIÓN DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN y a la 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, y cumplido, archívese.

 

 





ANEXO I – NÓMINA DE PROYECTOS ADJUDICADOS – VITEF 2021 


 


AÑO LINEA PROVINCIA 
Nº ANEXO / 
EXPEDIENTE 


NOMBRE BENEFICIARIO MONTO 


2021 VITEF BUENOS AIRES  
 EX-2021-


82128532- -APN-
DDYGD#MCT. 


Subsecretaría de Ciencia, 
Tecnología e Innovación del 


Ministerio de Producción, Ciencia 
e Innovación Tecnológica de la 


Provincia de Buenos Aires 


$ 843.750 


2021 VITEF CABA 
EX-2021-


75283312-   -APN-
DDYGD#MCT 


Dirección General de Ciencia y 
Tecnología de la Ciudad Autónoma de 


Buenos Aires 
$ 843.750 


2021 VITEF CATAMARCA 
EX-2021-


83566592- -APN-
DDYGD#MCT 


Secretaría de Ciencia y Tecnología del 
Ministerio de Ciencia e Innovación 


Tecnológica de la Provincia de 
Catamarca 


$ 843.750 


2021 VITEF CHACO  
EX-2021-


71034466-   -APN-
DDYGD#MCT 


Subsecretaría de Planificación 
Educativa, Ciencia y Tecnología del 
Ministerio de Educación, Cultura, 


Ciencia y Tecnología de la Provincia de 
Chaco 


$ 843.750 


2021 VITEF CHUBUT 
EX-2021-


70329510-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaría de Ciencia, Tecnología, 
Innovación Productiva y Cultura de la 


Provincia de Chubut 
$ 843.750 


2021 VITEF CORDOBA 
EX-2021-


74823437-APN-
DDYGD#MCT  


Ministerio de Ciencia y Tecnología de la 
Provincia de Córdoba 


$ 843.750 


2021 VITEF CORRIENTES 
EX-2021-


77987927- -APN-
DDYGD#MCT   


Ministerio de Ciencia y Tecnología de la 
Provincia de Corrientes 


$ 843.750 


2021 VITEF ENTRE RIOS 
EX-2021-


81516325-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaría de Ciencia y Tecnología del 
Ministerio de Producción, Turismo y 


Desarrollo Económico de la Provincia de 
Entre Ríos 


$ 843.750 


2021 VITEF FORMOSA 
EX-2021-


81170012-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de estado de Ciencia y 
Tecnología de la Provincia de Formosa 


$ 843.750 


2021 VITEF JUJUY 
EX-2021-


79421151-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de Ciencia y Tecnología del 
Ministerio de Educación de la Provincia 


de Jujuy 
$ 843.750 


2021 VITEF LA PAMPA 
EX-2021-


74010901-APN-
DDYGD#MCT 


Dirección General de Ciencia, 
Tecnologia e Innovación Tecnológica 
del Ministerio de la Producción de la 


Provincia de La Pampa 


$ 843.750 







2021 VITEF LA RIOJA 
EX-2021-


68154825-   -APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de Ciencia y Tecnologia del 
Ministerio de Trabajo, Empleo e 


Industria de la Provincia de la Rioja 
$ 843.750 


2021 VITEF MENDOZA 
EX-2021-


77614652-   -APN-
DDYGD#MCT 


Dirección de Innovación y Desarrollo 
Económico de la Subsecretaria de 


Industria y Comercio del Ministerio de 
Economía y Energía de la Provincia de 


Mendoza 


$ 843.750 


2021 VITEF MISIONES 
EX-2021-


76869827- -APN-
DDYGD#MCT 


Agencia ejecutiva de Desarrollo e 
Innovación Tecnológica de la Provincia 


de Misiones 
$ 843.750 


2021 VITEF NEUQUEN  
EX-2021-


71257444-   -APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de Planificación y Acción 
para el Desarrollo (COPADE) de la 


Provincia de Neuquén.  
$ 843.750 


2021 VITEF RIO NEGRO 
EX -2021-


80836639-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de Ciencia y Tecnología y 
Economía del Conocimiento - Agencia 


Rio Negro Innova  
$ 843.750 


2021 VITEF SALTA 
EX-2021-


76594460-APN-
DDYGD#MCT 


Subsecretaría de Ciencia y Tecnología 
del Ministerio de Educación, Cultura, 


Ciencia y Tecnologia de la Provincia de 
Salta  


$ 843.750 


2021 VITEF SAN JUAN 
EX-2021-


81230798-   -APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de estado de Ciencia, 
Tecnologia e Innovación de la Provincia 


de San Juan  
$ 843.750 


2021 VITEF SAN LUIS 
EX-2021-


79556389-APN-
DDYG#MCT 


Ministerio de Ciencia y Tecnologia de la 
Provincia de San Luis 


$ 843.750 


2021 VITEF SANTA CRUZ 
 EX-2021-


76855434-APN-
DDYGD#MCT 


Dirección provincial de Tecnología 
aplicada a la producción del Ministerio 
de Producción, comercio e industria de 


la Provincia de Santa Cruz 


$ 843.750 


2021 VITEF SANTA FE  
EX-2021-


82599175- -APN-
DDYGD#MCT. 


Ministerio de Producción, Ciencia y 
Tecnologia de la Provincia de Santa Fe 


$ 843.750 


2021 VITEF SANTIAGO DEL ESTERO  
 EX-2021-


82318020-APN-
DDYGD#MCT 


Secretaria de Ciencia y Tecnologia de la 
Provincia de Santiago del Estero 


$ 843.750 


2021 VITEF TIERRA DEL FUEGO 
EX-2021-


77813649-APN-
DDYG#MCT  


Secretaría de Ciencia y Tecnología del 
Ministerio de Educación, Ciencia y 


Tecnologia de la Provincia de Tierra del 
Fuego e Islas del Atlántico Sur  


$ 843.750 


2021 VITEF TUCUMAN 
EX-2021-


69411494-APN-
DDYG#MCT 


Secretaría de estado de Innovación y 
Desarrollo Tecnológico de la Provincia 


de Tucumán 
$ 843.750 


 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO I – NÓMINA DE PROYECTOS ADJUDICADOS – VITEF 2021 EX-2021-42055067- -APN-
DDYGD#MCT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Martes 7 de Septiembre de 2021

				2021-09-07T14:05:56-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Federalización de la Ciencia, Tecnología e Innovación
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación

		Numero_2: IF-2021-83597588-APN-SSFCTEI#MCT

		Numero_1: IF-2021-83597588-APN-SSFCTEI#MCT

		cargo_0: Asesor Legal

		numero_documento: IF-2021-83597588-APN-SSFCTEI#MCT

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Gustavo Andrés Ramirez

				2021-09-07T14:06:01-0300









	fecha: Miércoles 22 de Septiembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-580-APN-MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-09-22T18:30:33-0300


	usuario_0: Daniel Fernando Filmus
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación
		2021-09-22T18:31:12-0300




